

Młodzież Ziemi Szczecińskiej głosować będzie na kandydatów FJN

„Kurier” rozmawia
z przewodniczącym ZW ZMS E. Adamskim

KAMPANIA WYBORcza do Sejmu PRL i rad narodowych, stała się płaszczyzną wspólnego działania organizacji młodzieżowych na Ziemi Szczecińskiej. Podczas ple-

narnego posiedzenia instancji wojewódzkich i okręgowych ZMS, ZMW, ZHP, ZSP i KMW, przyjęto jednolity program udziału całej młodzieży województwa szczecińskiego w działalności przedwyborczej. O wiążących s.ę z tym sprawach, rozmawiamy z przewodniczącym Zarządu Wojewódzkiego Związku Młodzieży Socjalistycznej w Szczecinie, Edmundem Adamskim.

— W JAKI SPOSÓB upowszechniano wśród zorganizowanej młodzieży wiedzę o ludowładztwie, demokracji socjalistycznej, formach instytucjonalnych i prawnych, które są istotą naszego ustroju?

— **PODSTAWOWE** nasze jednostki organizacyjne, to znaczy koła ZMS, przeprowadzają, w okresie od 2 do 17 maja br., ożwarte zebrania, poświęcone następującym problemom: genezie i rozwojowi organów przedstawicielskich w PRL, demokracji socjalistycznej a tzw. demokracji burżuazyjnej, pers-



**Dzisiaj
wojewódzkie
spotkanie
młodych wyborców**

Z UDZIAŁEM
kandydatów
na posłów
ZIEMI SZCZECIŃSKIEJ
do Sejmu PRL

W części artystycznej
wystąpi

Centralny Zespół
Artystyczny
Wojska Polskiego

Hala Sportowa
godz. 17

Kandydaci na posłów spotykają się z wyborcami A. Walaszek w Choszcznie

W WOJEWÓDZTWIE szczecińskim trwają spotkania kandydatów na posłów z wyborcami. Wczoraj spotkania te odbywały się w pow. choszczeńskim.

W KOMITECIE Powiatowym PZPR z aktywnym part.-gosp. spotkali się kandydaci na posłów do Sejmu PRL: I sekretarz KW PZPR A. Walaszek, prezes WK ZSL I. Konkolowski, członek Egzekutywy KW K. Prusiński, sekretarz WK SD T. Stadniczenko, rolnicy R. Bejma i Z. Barteżakowa oraz pracownik ZNTK w Stargardzie W. Wróblewski.

W CZASIE spotkania, na szereg pytań wysuniętych przez wyborców odpowiedział A. Walaszek. Mówca omówił zarazem aktualne problemy polityki inwestycyjnej naszego województwa, w tym także powiatu Choszczno.

Po południu na terenie powiatu odbyło się także szereg spotkań srodowiskowych: w Bierzwiniku K. Pru-

Kurier szczeciński

CZWARTEK, 15

MAJA 1969 R.

WYD. A. B.



Nr 113 (7683)

Rok założenia 1945

Cena 50 gr

Propozycja Nixona w sprawie Wietnamu

STARE KONCEPCJE w „nowym opakowaniu”

WASZYNGTON PAP. Prezydent USA Nixon wygłosił w środę radiowo-telewizyjne przemówienie, w którym przedstawił 8-punktowy plan, będący propozycją amerykańską rozwiązania konfliktu wietnamskiego i jednocześnie kontrpropozycją na 10-punktowy plan pokoju wyprzedstawiony przez Narodowy Front Wyzwolenia Wietnamu Południowego.

NIXON wyklucza jednostronne wycofanie sił amerykańskich i sojuszniczych, zakładając, jakoby na terytorium Wietnamu Południowego znajdowały się oddziały z DRW. Wycofanie sił nie-południowowietnamskich miałyby nastąpić na podstawie wspólnego porozumienia. W ciągu jednego roku główne siły USA i państw sojuszniczych miałyby wycofać się z terytorium tego kraju.

POZOSTAŁE siły do czasu ostatecznego ich wycofania, znajdowałyby się w wyznaczonych rejonach i bazach i nie brałyby udziału w operacjach wojskowych. Wycofywanie wojsk odbywałoby się pod kontrolą międzynarodowej grupy obserwatorów, powołanej na podstawie wspólnego porozumienia obu stron. Grupa taka rozpocząłaby swoją działalność w uzgodnionym przez obie strony czasie i wzięłaby udział w zorganizowaniu kontrolowanego przetrwania ognia. Po powołaniu i w czasie obecności na terytorium Wietnamu Południowego grupy kontroli między narodowej, przeprowadzone zostałyby wybory. Strony walczące porozumiałyby się co do szybkiej wymiany jeńców wojennych.

STAŁY korespondent PAP w Waszyngtonie red. J. Golebiowski pisze, iż wystąpienie prezydenta Nixona w kwestii wietnamskiej jest przedstawieniem starych koncepcji w „nowym opakowaniu”.

DZIENNIK „Wall Street Journal” przytacza taką opinię: „Kiedy eksperci amerykańscy używają słowa „kompromis” lub „uregulowanie konfliktu”, to mają na myśli przemiennie toczące się obecnie walki na innej płaszczyźnie. Tak więc wzajemne

wycofanie wojsk mogłoby ograniczyć walkę do starć między armią sąjską, a lokalnymi komunistami. Jeśli chodzi o koncepcję „wolnych wyborów”, to eksperci amerykańscy nie mają żadnych złudzeń co do tego, że o ich wynikach zdecydowałoby to, kto kontrolować będzie wyborcze urny.

Ożó wyborcze urny, według stanowiska amerykańskiego miałyby kontrolować armia sąjska, jako dominująca siła pozostała na placu boju, po wycofaniu się — zgodnie z amerykańskimi planami — sił nie-południowowietnamskich”.



Trener Łasak:

Będziemy stopniowo odrabiać straty

DZIS Wycięg Pokoju wkrocza na Ziemię Dolnośląską. Zaczyna się pierwsze wzniesienia. V etap prowadzić będzie z Kędzierzyna do Wałbrzycha, a jego długość wynosi 198 km.

Nastroj w obozie białoczerwonych jest pogodny. Trener Łasak powiedział przed startem, że obecnie nasi kolarze powinni starać się stopniowo odrabiać stratę czasu do liderów zespołowych. — Sytuacja w klasyfikacji indywidualnej wymaga, abyśmy pilnowali Szurkowskiego, Maglery i Bławdzina. Ci trzej zawodnicy dobrze jeżdżą na czas 4 najprawdopodobniej właśnie oni uzupełnią lędym z pozostałej czwórki będą pracowali na ogólny rezultat drużyny. Różnice klasyfikacji nie są znaczne, a chłopcy nie powinni dać się ponownie zaskoczyć, bo są już ostateczniejsi po srodowych doświadczeniach”.

Start nastąpi o godz. 12.15 w Kędzierzynie. Pierwsza lotna premia znajduje się na 45 km w Prudniku. Następnie trasa prowadzi przez Kłodzko, Świerciec (lotna trasa na 145 km) i Nowa Ruda do Wałbrzycha, gdzie przyjazd pierwszego zawodnika spodziewany jest ok. godz. 17.00.

Wizyta słowackiego ministra Kultury

WARSZAWA PAP. Na zaproszenie ministra Kultury i Sztuki Lucjana Motyki przybył w środę do Warszawy minister Kultury Słowackiej Republiki Socjalistycznej Miroslav Valcik.



22 lipca przekazanie toru
dojściowego do Swinoujścia
głębokości 13,30 m

Narada w SUM

WE WTOREK, w Szczecińskim Urzędzie Morskim odbyła się pod przewodnictwem dyrektora generalnego Ministerstwa Żeglugł, kpt. ż. w. mgr R. Piefraszka narada, poświęcona dalszej rozbudowie portu w Swinoujściu oraz pogłębieniu toru dojściowego do Swinoujścia. W naradzie uczestniczyli kierownik Wydziału Ekonomicznego KW PZPR, W. Polaszek, przedstawiciel Zjednoczenia Portów Morskich, dyrektorzy naczelni:

(Dokończenie na str. 2)

Dzisiaj w numerze

◆ Młodzi przed urną wyborczą ◆ Ulubieńcy Bonn ◆ U progu Wenus ◆

Młodzież głosować będzie na kandydatów FJW

(Dokończenie ze str. 1)
pektywno rozwojowym w kraju i naszym województwie. Oczywiście — w pierwszym rzędzie, zapoznajemy członków naszych kół z zasadami ordynacji wyborczej. Pragnę podkreślić, iż w codziennej pracy

ZMS, zagadnienia prawnoustrójowe popularyzują wśród młodzieży pracującej, ZMS-owskie Wieczorowe Szkoły Aktywów.

— **NASZYCH Czytelników** interesują zobowiązania oraz czynny i społeczny, podejmowane przez ZMS-owców z okazji 25-lecia PRL oraz wyborów do Sejmu PRL i rad narodowych?

— Z tych okazji, wszystkie organizacje młodzieżowe, ogłosiły (dn. 27 kwietnia oraz 18 maja br. „nie dzielami czynu młodego wyborcy”). Ode rezultaty pierwszej, przeprowadzonej już, niedzieli: ponad 30 tysięcy roboczogodzin, podczas których około siedem i pół tysiąca młodych ZMS-owców uczestniczyło w pracy społecznej na rzecz miasta i zakładu pracy. W wielu zakładach pracy Szczecina i województwa (zwłaszcza Starogard) młodzi czynnie produkujący manifestują pełne parcie dla programu Frontu Jedności Narodu.

— I CZERWCA do urn wyborczych przyspali wielka rzesza młodzieży Ziemi Szczecińskiej. Wielu młodych uczyniło to po raz pierwszy...

— **FAKT TEN** wynika z demograficznego charakteru naszego województwa, w którym przecięt 40 proc. załóg pracowniczych stanowi młodzież. Pierwszy raz głosować będzie w naszym województwie 80 tysięcy młodych dziewcząt i chłopców. Działalność organizacji młodzieży wśród tej młodzieży jest szczególnie intensywna; idzie o to, aby głosowanie stało się dla tej młodzieży sprawą rzetelnego przemyślenia, aktem opowiedzenia się za ziemią dalszego rozwoju kraju i Ziemi Szczecińskiej.

Dia nich również organizujemy w rozrywkowej i kulturalnej formie, nazywane przez nas „Pasowaniem na obywatela PRL”. Nawiązujemy w ten sposób do istniejącej nigdzieś a zapomnianej tradycji. Sens owych uroczystych promocyj obywatelskich polega na emocjonalnym, patriotycznym przeżyciu młodego człowieka, który nabywa pełnię praw obywatelskich.

— **W NOWO WYBRANYCH organach** przedstawicielskich, reprezentowana będzie młodzież Ziemi Szczecińskiej...

— **ORGANIZACJE** młodzieżowe, oceniając pozytywnie doychczasowe prace młodych radnych, wysunęły obecnie niejednokrotnie większą liczbę kandydatów do rad narodowych wszystkich szczebli. Jest to jednocześnie wyraz uznania całego społeczeństwa dla postaw naszej młodzieży uczestniczącej aktywnie w budownictwie socjalistycznym, w dziele wszechstronnego rozwoju naszego regionu.

W dniu 25 maja br., który ogłosiliśmy Dniem Młodego Wy-

borcy, we wszystkich powiatach naszego województwa, odbędą się spotkania młodych wyborców z kandydatami do rad narodowych; tematem tych spotkań będą aktualne problemy danego powiatu i całego województwa.

JESTEŚM PRZEKONANY, że młodzież Ziemi Szczecińskiej, znana ze swego patriotyzmu i przywiązania do ludowej ojczyzny, gremialnym udziałem w akcie wyborczym, da wyraz pełnego poparcia dla programu PZPR i bratnich stronnictw politycznych, oddając swe głosy na listę Frontu Jedności Narodu.

Rozmawiał: **MARIUSZ CZARNECKI**

SPORT SPORT SPORT Ułany rewanż NRD na wczorajszych etapach

PO WYŚCIGOWEJ uwerturze pod batutą trenera Łaska nastąpił prawdziwy koncert podopiecznych trenera Weisbroda na dwóch kolejnych etapach, które odbyły się 14 bm. Reprezentacja Wysięg Pokoju rozgrywała niezwykle emocjonującą Góreczkę w pasjonująco rozgrywkę dwóch świetnie przygotowanych ekip Polski i NRD. Wszystko wskazuje na to, że coraz aktywniej włączyć się będą do niej reprezentanci Francji, ZSRR i Belgii.

W ŚRODĘ mieli swój wielki dzień kolarze niemiecki. Na dwóch pierwszych etapach zachwycaliśmy się znową współpracą naszej drużyny oraz zastawianą przez nią taktyką. Drużyna NRD na 3 i 4 etapie wzięła rewanż za niepowodzenia na początku wyścigu. Nasi rywale zastosowali podobną taktykę i zdołali po konnie biało-czerwonych ich własną broń. W pięknym stylu rozstrzygnęli na swoją korzyść finisz 4 etapu dzięki zespołowej jeździe na ostatnich kilometrach. Ciekawe jak

potoczą się dalsze losy imprezy, jaką taktykę zastosują trenerzy najsilniejszych ekip na kolejnych etapach.

Mówili na mecie:

TRENER ŁASKA, Przegrywałem w swej „koronnej” specjalności nie jest przyjemnie, ale nie straszę się nie siało. Trzej nasi zawodnicy dobrze jeżdżący na czas stawali bardzo niewiele. Z pozostałych wszyscy pojechali trochę poniżej możliwości, ale nie ma tragedii. Niech teraz kolarze NRD emocjonują się dodatkowo posiadaniem koszulki, a my wyprzedzimy odpowiedni moment do kontrataku.

JAN MAGIERA, Dziś niech się nie oszczędzają. Niemcy pojechali nadspodziewanie dobrze. Coż — wszyscy przygotowali się do imprezy równie jak my starannie. Wyścig dopiero się rozpoczął, a dla kolarzy najważniejszą są ostatnie etapy w wysokich wietrzniach.

RYSZARD SZUREKOWSKI, Coż, było dzisiaj bardzo ciężko, ale nie ma powodów do rozpacz. Uważam, że drugie miejsce po czterech etapach o 5 sek. za Daehne to dla mnie zaskoczną pozycją i dobre „wyściki” do siatki. Jak silni byli dzisiaj kolarze niemieccy... wygrali obydwa etapy niemal z łatwością. W tym kontekście moglibyśmy sobie porównać z ciężkim, parąmi powietrzem.

JURJI DMITRIEW, Zostałem skarczony przez kolegów z trenera. Słusznie — atakować ze słabym Belgiem to było bez sensu. Nieestety nie znam jeszcze Wysięg Pokoju i nie wiem na razie kto jest odpowiedzialny, aby być dobrym partnerem w uściskach. Na przyszłość będą ostrożniejsi.

Migawki z trasy

ZARÓWNO Piotrków Trybunalski jak i Gliwice debiutowali w tegorocznym wyścigu w roli miast etapowych. Nie było dużego zjazdu na trasie przejazdu przez te miasta i na stadionach zebrał się chyba wszyscy kibicujący. Gorąco przyjmowali oni uczestników tegorocznego wyścigu. W Gliwicach szczególną owację zgłównano brodatemu kolarzowi siłkowi Hanuszkowi. Otrzymał on kwiaty od delegacji górników z kopalni „Ziemowit”, w której jest zatrudniony.

ZNAJMY polski kolarz, Jan Kudrą, wielokrotny uczestnik WP, zwycięzca ostatniego Tour de Pologne na 3 etapie jechał jako kierowa wozu w imprezie „Kierowca” Krysztofa Steca. Miał on jednak pecha w roli, gdyż jego podopieczny był jedynym kolarzem, który miał defekt na etapie „prawdy”.

DO CZWARTEGO etapu wystartowało 96 kolarzy. Na metę w Gliwicach przybyło 82. Na trasie wycofali się: Motamond ABK (Asieleria) oraz trzech Jusosłowian: Zdonik Kis, Bramko Poun i Pal Cigler. Tak więc zespół Jusosłowianki jedzie już bez zwycięzcy i wycofanych. Jest jeszcze jednego kolarza spowoduje zdekompilowanie drużyny.

„Tatarska strzala” — Gajnar Sajduhin zagapił się i spóźnił na start do indywidualnej jazdy na czas o całą minutę. Walczył potem ambitnie, ale na stadionie dwu-nie mógł odzłotać. Wobec tego w pierwszym zgrupowaniu w Radomsku wydarzyła się pierwsza w tegorocznym wyścigu krańca w historii, która na spocie leżało kilkunastu kolarzy. Znalazł się w niej m. in. Polacy: Hanusik i Forma. Na szczycie obszedło się bez powodzenia i nastąpiło.

I wszyscy uczestnicy karamboli ukończyli etap.

Pokrótko

POLFINAL PIŁKARSKIEGO PUCHARU POLSKI

PIŁKARZE warszawskiej Legii zakwalifikowali się do finału rozgrywek o Puchar Polski zwyciężając w własnym boisku w meczu rewanżowym Unię Tarnów 2:1.

W **REWANŻOWYM** półfinałowym meczu o Puchar Polski, rozegranym w Zabrzu, Górnik pokonał Gwardię Warszawa 2:0 (0:0) zakwalifikował się do finału.

SPARRINGOWY MECZ KADRY PIŁKARSKIEJ JUNIORÓW

KADRA polskich juniorów, rozegrała wczoraj sparingowe spotkanie z reprezentacją Białegostoku. Mecz zakończył się zwycięstwem balotoczan 3:1.

FORAKA PIŁKARZY BULGARII

KADRA narodowa Bułgarii w pilce nożnej rozegrała kontrolne spotkanie z reprezentacją Polski. Trenerem Bułgarii był pierwszoplanowy zespół Jusosłowianki Radnieki Nisz. Mecz, rozegrany w Niszu, zakończył się zwycięstwem piłkarzy Jusosłowianki 3:2.

REKORD EUROPY W PCHNICIU KULA

25-LETNI lekkoatleta NRD Rother kur ustanowił rekord Europy w wzniesieniu kuli, osiągając odległość 20,49 m.

300 elektryków z całej Polski obraduje w Szczecinie

W CZERWCU 1969 r. przypada 30 rocznica Stowarzyszenia Elektryków Polskich. Jubileusz 50-lecia SEP stał się okazją do przypomnienia dotychczasowego dorobku stowarzyszenia, przedstawienia roli elektryków w życiu gospodarczym naszego kraju, a także do wytyczenia kierunków działań w tej dziedzinie na najbliższą przyszłość.

Narada w SUM

(Dokończenie ze str. 1)

PZM — T. Żytkowski i **ZPS — J. Michalkiewicz**, przedstawiciele Instytutu Morskiego, naukowcy.

W czasie narady podjęto ustalenia umożliwiające przyspieszenie prac przy pogłębianiu toru dościgowego do Swinojucia, aby 22 lipca br. przekazać do eksploatacji tor o głębokości 13,30 m. Oznacza to przyspieszenie przekazania do eksploatacji toru na 1,5 roku przed planowanym pierwotnie terminem. Jak wiadomo, prace pogłębiarskie prowadzi obecnie radziecka pogłębiarka „Baltijskoje Morie”, a niebawem przy będzie druga jednostka, „Wyborgskij”.

WARTO PODKREŚLIĆ, że przyspieszenie prac i wcześniejsze przekazanie toru do eksploatacji było możliwe dzięki zobowiązaniu załogi SUM dla uczczenia XXV-lecia PRL i włączenia się do tych zobowiązań załóg radzieckich pogłębiarek.

Po zakończeniu prac pogłębiarskich i uzyskaniu głębokości toru rzędu 13,30 m do Swinojucia będą mogły zainicjować jednostki o zanurzeniu 38 stop przy każdym stanie wody, a przy korzystnych warunkach nawet o zanurzeniu 38 stop.

ZALOGI radzieckich pogłębiarek czeka nie lada zadanie, bowiem uzyskanie głębokości toru dościgowego rzędu 13,30 m wymaga wybagrowania 0,5 mln m sześć. urobku.

Należy podkreślić, że wspomniana głębokość nie jest ostateczną, w dalszych latach tor dościgowy może być pogłębiony do 11 metrów. Taką także głębokość będą miały baseny portowe Swinojucia III i Swinojucia IV, a w ich basenach przewidziano także dla surowców chemicznych oraz węgla. (K)

Z'BOCIANIEGO GNIAZDA
STATKI NA WEJŚCIU
m/s „Warna” z Danii pod balastem, s/s „Wieczorek” z Danii pod balastem, s/s „Katowicze” z Danii pod balastem.
STATKI NA WYJŚCIU
m/s „Nimfa” do Londynu z drobnicą, m/s „Bieszczady” do Danii z węglem, m/s „Grodziec” do Rotterdamu z żywicami, m/s „Chrzanów” do Danii z węglem, s/s „Pstrawski” do Danii z węglem, s/s „Opole” do Danii z węglem.

Działalność NIK w 1968 roku

WARSZAWA PAP. Ogłoszone zostało sprawozdanie z działalności Najwyższej Izby Kontroli w ub. roku. Jak wiadomo, NIK, powołana w 1957 r. przez Sejm PRL, jest organem, w naszym ibly ustawodawczej dla sprawowania kontroli naczelnych i terenowych organów administracji państwowej oraz podległych im instytucji i przedsiębiorstw. W swoich pracach NIK kieruje się wytycznymi sprawującą nad nią nadzór Rady Państwa, jak i zleceniami Sejmu, m.in. w planowanej i przeprowadzanych kontrolach uwzględnia dezzyderaty komisji sejmowych.

W 1968 r. kontrolę zespołową organ delegatów terenowych NIK skierowane były głównie, podobnie jak w latach ubieg-

Komunikat Studium Dziennikarskiego

W ZWIĄZKU z licznymi pytaniami, Studium Dziennikarskie przy Wydziale Nauk Społecznych Uniwersytetu Warszawskiego informuje, że termin składania podań upływa 25 maja i przedłożony nie będzie.

Wzpunktem przyjęcia na Studium Dziennikarskie jest:

1. Dyplom magisterski jednej z wyższych uczelni lub zaświadczenie o przewidywanym uzyskaniu stopnia magistra do dnia 1 października br.
2. Nie przekroczone 20 rok życia.
3. Dobry stan zdrowia.

Dziela Moniuszki - na 27 płytach

WARSZAWA PAP. W czasie trwających obchodów 150-lecia urodzin Stanisława Moniuszki „Polskie Namiętności” oferują miłośnikom twórczości kompozytora pełną dyskografię jego dzieł. Kompozycje twórcy „Haliki” znajdują się na 27 płytach długogrających, nagranych z udziałem czołowych polskich zespołów i solistów. Czołowe miejsce zajmują nagrania całości i fragmentów oper Moniuszki — „Haliki”, „Straszny Dwór”, „Hrabiny”, „Verbum Nobile”, „Płan” i in., w wykonaniu zespołu Teatru Wielkiego w Warszawie.

Informacji w sprawie wykonania Opery Poznańskiej „Harmonia Narodowej” i in. Na kilku longplayach nagranych też pianin kompozytora w interpretacji wokalistki i instrumentalnej. Wśród wykonawców znajduje się poznański chóralista Stullgosa, znany niedawno Władysław Kędzia, duet fortepianowy Kisielewski-Tomaszewski i in.

MO ujęła kłusowników - morderców

WARSZAWA PAP. W kwietniu br. prasą doniesiono o zbrodni dokonanej w lasach podbielu koneckiego przez nieznanych sprawców na osobie mgr Jerzego Szachalskiego a także o zranieniu dr Rafała Skoczylasa.

Jak informuje Komenda Główna MO — w wyniku energicznych czynności podjętych przez organa Milicji Obywatelskiej woj. kieleckiego, ujęto sprawców tego przestępstwa. U sprawców znaleziono broń, z której dokonano zabójstwa, a także broń zabraną przez nich zamordowanemu Szachalskiemu.

Sprawcami zbrodni okazali się młodzi kłusownicy kieleckiego, którzy — jak wykazało dotychczasowe śledztwo — od lat uprawiali kłusownictwo. Z uwagi na dobro śledztwa, bliższe informacje w tej sprawie podane zostaną do publicznej wiadomości w późniejszym terminie.

Pożar na pokładzie kutra

GDYNIA PAP. 14 bm. w godzinach porannych na kuterze rybackim „WSG-14” przebywającym na łowisku w pobliżu Helu wybuchł pożar w maszynowni. Do akcji wyruszyły ratownicze jednostki ratownicze z Helu i Gdyni, a także specjalny statek pożarniczy. Wcześniej jednak na miejscu znalazł się inny kuter rybacki „WSG-16”. Rybak z obydwu jednostek zdołał wspólnymi siłami ugasić ogień przy pomocy ratowników. Przyczyną pożaru na razie nie ustalono.



AMB. MORAWSKI U KROLOWEJ ELŻBIETY

14 bm. królowa Elżbieta II przyjęła na pozostającej audyencji ambasadora PRL w Wielkiej Brytanii Jerzego Morawskiego z małżonką. W związku z powrotem do kraju ambasador Morawski został również przyjęty przez sekretarza stanu do Spraw Zagranicznych i Commonwealthu — Michaela Stewarta.

PAPIEŻ ODWIEDZI ALEKSANDRIĘ

Papież Paweł VI odwiedzi Aleksandrię oświadczył w środę rzecznik delegacji ortodoksyjnego kościoła koptyjskiego, przebywającego obecnie w Rzymie. Rzecznik oświadczył, iż papież przyjął zaproszenie państwa koptyjskiego do odwiedzenia Cypru, ale nie sprzyjałoby jeszcze dacie wizyty. Wizyta w Aleksandrii nastąpi w ramach podróży papieża do Afryki.

WDOWIEC PO MUSSOLINI PRZYJAZNO KENTĘ PRANSZTOWA

Rachela Mussolini, wdowa po faszystowskim dyktatorze Włoch, otrzymała miesięczną rentę państwową w wysokości 140 tys. lirów (230 dolarów) oraz jednorazową sumę stanowiącą równowartość 2,5 tysiąca dolarów tytułem renty za ubiegłe lata.

WYMIANA OGNI PRZEZ KANAŁ SUESKI

Jak oświadczył egipski rzecznik wojskowy, wczoraj o godz. 19.30 czasu miejscowego doszło do wymiany ognia z różnej broni przez Kanał Sueski w pobliżu El-Ballah, El-Kanary, El-Kap i El-Tiny. Wymiana ognia trwała nieprzerwanie do 19.30 czasu lokalnego.

ATAK NA JORDANIĘ

Jordański rzecznik wojskowy oświadczył, że wczoraj pod czas izraelskiego ataku lotniczego na okolicę Tahał w pobliżu Irbidu poniosło śmierć 6 osób cywilnych, w tym 3 kobiety, a jedna osoba została ranna. Nalot z myśliwców nastąpił o godz. 19.30 czasu lokalnego i trwał 10 minut. Jordzka artyleria przeciwlotnicza otworzyła ogień do napastników.

Dr Blaiberg powraca do pracy

LONDYN. Dr Filip Blaiberg, najdłuższy żyjący pacjent przeszczepionym sercem, z zawodu dentysta, po wróceniu do pracy, którą z powodu choroby musiał porzucić w 1964 roku.

Na razie nie ma jeszcze oczywiście nowo o codziennej praktyce, ale w ubiegłym tygodniu Dr Blaiberg wykonał już dwa zabiegi usunięcia zębów. Pacjentką była jego własna żona.

Tajemnicze bunkra Kancelarii Rzeszy (2)

Dzieci dra Goebbelsa

PROFESOR ALAN BULLOCK W SWOJEJ KSIĄŻCE „Hitler studium tyranii” utrzymuje, że Goebbels, po otruciu dzieci — zastrzelił swoją żonę i siebie samego w ogrodzie Kancelarii Rzeszy. Profesor H. H. Trevor Roper w „Ostatnich dniach Hitlera” przytacza wersję, że obaj zostali zastrzeleni na własne żądanie przez ordynansa z SS. Wersja radziecka jest inna: cyjanek potasu. A oto co pisze Bezymienski:

7 maja 1945 roku, w Berlinie, podpułkownik Wasyliew, szef kontrwywiadu I Frontu Białoruskiego przesłuchiwał jeńca — Helmuta Kunza, dentystę, który leczył żonę Goebbelsa.

27 kwietnia — relacjonował Kunz — po kolacji spotkałem panią Goebbels w bunkrze Kancelarii Rzeszy. Powiedziała mi, że chce się z mną rozmówić w pewnej poważnej sprawie. Stwierdziła, że sytuacja dojrzała do momentu kiedy przyjdzie nam umrzeć i dlatego też proszę mnie, abym pomógł w likwidacji jej dzieci.

Kiedy zgodziłem się — zaprowadziła mnie do dziecięcej sypialni, gdzie dzieci układały się do snu. Wówczas wszedł Goebbels, zyczył im dobrej nocy — i wyszedł.

1 maja, między godziną 16 a 17, pani Goebbels zadzwoniła do mnie stwierdzając, że podjęto decyzję w sprawie dzieci. Udałem się do gabinetu jej męża. „Fuhrer już nie żyje — powiedziała — a wieczorem oddział chroniący Kancelarię Rzeszy będą się próbowali przebić. Potem — dodała — my będziemy musieli umrzeć, ponieważ nie ma innego wyjścia”. Zaproponowałem jej wówczas odwołanie dzieci do szpitala i przekazanie ich pod opiekę Czerwonego Krzyża. Wszedł Goebbels stwierdzając: „Doktorze, bądź panu wdzięczny jeśli pomożesz pan żonie w uspieniu dzieci”. Kiedy mu powtórzyłem swoją propozycję ze szpitalem — odpowiedział: „To niemożliwe. Mimo wszystko to są dzieci Goebbelsa!”

Potem wyszedł, a ja zostałem z jego żoną, która przez godzinę jeszcze stawała pasjansie. (c. d. n.)

Oprac. (2)

W oczekiwaniu na miękkie lądowanie radzieckich stacji badawczych

U progu Wenus

WYSTRZELONE w tygodniowym odstępie czasu, w styczniu br. dwie radzieckie międzyplanetarne stacje kosmiczne „Wenus-5” i „Wenus-6” pogrążają się w atmosferze planety o tym samym imieniu. Na Ziemi zastępy w oczekiwaniu superczułe przyrządy odbiorcze, by w odpowiednim momencie chwycić wszystkimi kanałami niezwykle cenne informacje z okolic sąsiedniego świata. Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z przewidywaniami, obie stacje, jedna po drugiej, zaczną opadać łagodnie w atmosferze planety, przekazując na Ziemię informacje dotyczące parametrów tej atmosfery.

CZY WYLADUJĄ miękko na powierzchni Wenus? To trudno przewidzieć, bowiem dotychczas nie ustalono ostatecznie, czy ta powierzchnia jest stałym lądem. Nie sposób też ustalić z góry, jakich rewelacji dostarczą nam wysłanniczki Ziemi. Z tym większą niecierpliwością oczekujemy na pierwsze komunikaty.

Zainteresowanie planetą Wenus jest tym większe, że jest ona pod wieloma względami podobna do Ziemi. Ich rozmiary i masy są niemal jednakowe. Obie planety mają rozwiniętą atmosferę. I chociaż Wenus położona jest bliżej Słońca niż Ziemia, wskutek różnic w odbijaniu promieni słonecznych — obie otrzymują jednakową ilość ciepła. Stąd tyle fantastycznych wersji o rozumnych mieszkańcach planety Wenus. Istnieją po dziś dzień autorzy

TYLE się dowiedziano. A czego jeszcze pragną dowiedzieć się uczeni?

Lista zagadek wenusjańskich jest długa. Do najpilniejszych jednak zaliczyć należy dwa nierozstrzygnięte problemy — jaki mechanizm fizyczny stwarza ową wysoką temperaturę powierzchni planety oraz w jaki sposób powstała atmosfera planety, znacznie głębsza od atmosfery ziemskiej. Wyjaśnienie tych problemów dалоby klucz do rozwiązania wielu innych zagadek Wenus. Z kolei niezbędną jest ogromna ilość różnorodnych informacji dla rozstrzygnięcia tych podstawowych problemów. Niewątpliwie, dużej części tych informacji dostarczą lądujące stacje.

W. KULICKI (API)

Międzynarodowe Targi w Budapeszcie

Wśród wystawców - 17 polskich central

PO RAZ DZIEWIĄTY Polska uczestniczy w tym roku w Międzynarodowych Targach w Budapeszcie, które rozpoczną się jutro i trwać będą przez 10 dni.

TARGI BUDAPESTENSKIE, mające dotychczas charakter wyłącznie targów inwestycyjnych, po raz pierwszy w tym roku zostaną uatrakcyjnione pokazaniem towarów konsumpcyjnych — głównie pochodzenia przemysłowego. Ta grupa polskich towarów znajdzie się w pawilonie o pow. 300 metrów kw., gdzie pokazane będą m. in. nowe modele telewizorów, radioodbiorników, lodówek, sprzętu campingowego. (AR—WEZ)

POLSKĄ OFERTĘ eksportową reprezentować będzie 17 przedsiębiorstw handlu zagranicznego, które wystawiają wyroby w dwóch pawilonach i na terenie otwartym. W pawilonie wystawowym o powierzchni ponad tysiąc metrów kwadratowych pokazemy maszyny i urządzenia inwestycyjne eksportowane przez Metronex, Polimex, Metalexport, Elektrim i inne, a wśród nich urządzenia reprezentujące nasze najnowsze osiągnięcia techniczne.

NA terenie otwartym, obejmującym blisko 2 tys. metrów kw., znajdzie miejsce polska motoryzacja, która reprezentuje „Polskiego Fiat” i ostatnie wersje samochodów dostawczych, znajdują się tam również maszyny budowlane i drogowo-wozy.

MIMO iż w Australii już początek zimy, na plaży koło Perth ciągle jeszcze spotkać można ostatnich amatorów słońca.

(CAF — AP — Telefoto)

Kolejna ofiara...

CHICAGO. W jednym z tutejszych dzienników ukazało się następujące ogłoszenie matrymonialne: „Samotna żółta wdowa w wieku lat tylko 57, poszukuje miłego i pełnego życiowych sił kandydata na małżeństwo, który przyjdzie do wspólnego ogniska domowego jej obydwie czarujące testowe z poprzednich małżeństw”.

Pożar brytyjskiego frachtowca

LONDYN PAF. Na Oceanie Spokojnym u wybrzeży Nowej Zelandii płonął wczoraj brytyjski frachtowiec „World Fuji”, który płynął z portu Teuranga do Tokio z ładunkiem drewna. Na sygnał radiowy pospieszyły mu na pomoc statki znajdujące się w tej strefie oraz nowozelandzki okręt wojenny. Sytuację utrudniały złe warunki atmosferyczne. Liczba członków załogi frachtowca jest nieznana, stanowią ją głównie Chińczycy.

Przeszczenie oka nie przyniosło rezultatów

NOWY JORK PAF. Trzy tygodnie temu wywołana na świecie sensację wiadomość o dokonanej w Houston pierwszej transplantacji oka. Pacjent, 55-letni John Madden, został w poniedziałek wypisany ze szpitala i powrócił do domu, gdzie nadal będzie pod opieką lekarzy. Jednakże radiście na przywołanie mu wzroku całkowite zawiodły. Towarzystwo Oftalmologiczne w Houston już w kilka dni po tej operacji złożyło oświadczenie, oskarżając chirurga dra More, który je dokonał, o wzbudzenie złudnych nadziei na odzyskanie wzroku wśród tysięcy niewidomych.



XXII WP

WYNIKI IV ETAPU
1. Dieter Mickeln (NRD) - 4:14.50 (1 min. bonif.)
2. Manfred Daehne (NRD) - 4:15.20 (36 sek. bonif.)
3. Władysław Nietubin (ZSRR) - 4:15.35 (15 sek. bonif.)
4. Charles Rouxel (Francja) - 4:15.50
5. Ryszard Szurkowski (Polska) - 4:15.50
6. Michel Rogues (Francja) - 4:15.50
7. Arthur Vandevijver (Belgia) - 4:15.50
8. Dieter Gonschorek (NRD) - 4:15.50
9. Jacques Bothere (Francja) - 4:15.50
10. Dieter Irabe (NRD) - 4:16.40
12. Andrzej Bławdzin (Polska) - 4:17.07
28. Zygmunt Hanusik - 4:17.45
33. Marian Forman (ZSRR) - 4:17.45
34. Krzysztof Stec - 4:17.45
45. Zenon Czechowski - 4:17.45
61. Jan Magiera - 4:17.45

WYNIKI DRUŻYNOWE IV ETAPU
1. NRD - 17:30.39
2. Francja - 17:30.37
3. ZSRR - 17:30.40

KLASYFIKACJA INDYWIDUALNA PO CZTERECH ETAPACH

1. Manfred Daehne (NRD) - 11:29.25
2. Ryszard Szurkowski (Polska) - 11:29.30
3. Axel Peschel (NRD) - 11:30.02
4. Dieter Mickeln (NRD) - 11:30.57
5. Jean Guillaume (Francja) - 11:31.44
6. Dieter Gonschorek (NRD) - 11:32.05
7. Andrzej Bławdzin (Polska) - 11:32.11
8. Marcel Grifnee (Belgia) - 11:32.11
9. Jan Magiera (Polska) - 11:32.21
10. Władysław Nietubin (ZSRR) - 11:32.33
26. Zygmunt Hanusik (Polska) - 11:35.07
37. Krzysztof Stec - 11:35.38
49. Zenon Czechowski - 11:35.38
42. Marian Forman - 11:35.53

KLASYFIKACJA DRUŻYNOWA

1. NRD - 46:30.29
2. Polska - 46:30.30
3. Francja - 46:30.52
4. ZSRR - 46:31.09
5. Dania - 46:32.30
6. Rumunia - 46:32.18
7. Belgia - 46:31.45
8. Węgry - 46:34.49
9. Bulgaria - 46:35.82
10. Grecja - 46:35.38
11. Meksyk - 47:07.16
12. Maroko - 47:33.29
13. Jugosławia - 47:33.29
14. Finlandia - 49:17.04

KLASYFIKACJA NAJLEPSZEGO KOLARZA PO 4 ETAPACH

1. Władysław Nietubin (ZSRR) - 10 pkt.
2. Jean Ronsmans (Belgia) - 10 pkt.
3. Krzysztof Stec (Polska) - 8 pkt.
4. Dieter Mickeln (NRD) - 5 pkt.
5. Dieter Grifnee (Belgia) - 5 pkt.
6. Bernd Knispel (NRD) - 5 pkt.
7. Jurij Dmitriew (ZSRR) - 5 pkt.

Lipiec w maju!

W niedzielę jelimy na Głębokie

CO PRAWDA w Warszawie kapano się już w kwietniu... tamta fala upałów nie dotarła

Udana Spartakiada Żeglarska

25 JACHTÓW, 41 zawodników, wzięło udział w powiatowej spartakiadzie żeglarskiej, zorganizowanej pod patronatem PKKFIT przez MKS Sztukiner w Mysiole...

Ze sportu szkolnego

W SZKOLACH podstawowych, ogólnokształcących i przyzakładowych rozpoczęły się w tym tygodniu eliminacje do trójboju obronnego. Final tej imprezy odbędzie się w dniach 9-11 lipca...

Sukces szczecińskich wiosłarzy

W KONKURENCJI 15 klubów wiosłarskich startujących w 2-dniowych międzynarodowych regatach o Puchar Dni Wodociąg wysoka, 5 lokatę zespołową wywalczyli zawodnicy polskiego klubu AZS - MKS W Szczecinie...

Mgr inż. L. Partyka prezesem KS „Chemic”

OSTATNIO w Policach odbyło się zebranie KS Chemic, na którym m. in. wybrano nowego władzę. Prezesem został wicedyrektor Zakładów Chemicznych w Policach, mgr inż. Leś Partyka...

Kurs sędziów piłki wodnej

OZP organizuje kurs dla kandydatów na sędziów piłki wodnej. Kurs odbędzie się w dniach 1-5 lipca w siedzibie OZP przy ul. Kłacka 55, tel. 340-30.

dnia. W tym roku oba te kąpieliska stanowią będąc zespoł administracyjny.

Sukces szczecińskich wiosłarzy

W KONKURENCJI 15 klubów wiosłarskich startujących w 2-dniowych międzynarodowych regatach o Puchar Dni Wodociąg wysoka, 5 lokatę zespołową wywalczyli zawodnicy polskiego klubu AZS - MKS W Szczecinie...

17 - 18 bm.

VII Wojewódzka Spartakiada Budowlanych

W DNIACH 17-18 maja odbędzie się w Szczecinie VII Wojewódzka Spartakiada uczniów szkół podstawowych Min. Budownictwa i PMB, stanowiąca etap eliminacji do Spartakiady strzeleckiej.

Zawody strzeleckie dla myśliwych

W NAJBLIŻSZĄ NIEDZIELĘ o godz. 10.00 Komandant strzelniczy PZL przy ul. Wojska Polskiego 237 odbędzie się preliwowe zawody w strzelaniu strumyną dla członków sp. i klubów myśliwskich...

Zukosa

Zapaśnicy na łopatkach

ZAPASY są w województwie szczecińskim dyscypliną mającą swoją dwojętnie dobrą tradycję. Mielimy w niej sukcesy i obecnie. Aktualnie bowiem nie brakuje w Szczecinie zawodników którzy...

TEATRY

POLSKI - „Czarna komedia” g. 19.30; WSPÓLNY SPADOWA” g. 18; MUZYCZNY „Dziś do ciebie przysię nie mogę” g. 19.

KINA

DELFIN (tel. 468-78) „Ukryta forteca” g. 10, 12.30, 15, 18, 21 - jap. panoram. od lat 16 (czwartek i piątek); KOSMOS (tel. 353-60) „Arsen Lupin kontra Arsen Lupin” g. 9, 13.30, 16, 21 - fr. od lat 14 - panoram. i ostatnie dni g. 11.15, 16.30 - pol. panoram. od lat 11 (czwartek i piątek); COLOSSEUM (tel. 458-18) „Zab za zab” g. 11.15, 13.30, 16, 18.30, 21 - panoram. dźwięki od lat 16 (czwartek i piątek); BALTIC (tel. 733-33) „Siedem razy kobieta” g. 2, 11.15, 13.30, 16, 18.30, 21 - wj od lat 18 (czwartek i piątek); POLONIA (tel. 218-34) „Pan Wołodyjowski” g. 10, 13.30, 16.30, 19.30 - pol. panoram. od lat 14 (czwartek i piątek); PIONIER (tel. 475-22) „Awantura w sadzie” g. 10, 13.30, 16.30, 19.30 - pol. panoram. od lat 11; „Dni grozy i śmiechu” g. 11, 13, 15; „USA - od lat 11”; „Przerwana podróż” g. 17; „Jadą goście, ada” g. 18, 20 - pol. od lat 16; „Zolnierki” g. 22 - wj od lat 18 (czwartek i piątek); PROMIEN - „Dr Crippen przed sądem” g. 16, 18.05, 20.10 - ang. od lat 16; MARS - „Elegz - afrykańskiego buszu” g. 17, 19 - ang. panoram. od lat 7; FALA - „Dzień, w którym wypłynęła ryba” g. 17, 19.30 - fr. od lat 14; ECHO (Rokowo) „Gentleman z Cecody” g. 18, 20 - fr. od lat 14 - panoram.; SZMARAGDOWE (Zdroje) „Kierunek Berlin” g. 17, 30, 19.30 - pol. panoram. od lat 14; MEWA (Zelchowo) „Siedmiu w blasku złota” g. 18 - wj od lat 18; PRZYJAZNY (Dąbie) „Agent z dwóch twarzą” g. 17, 19.30 - fr. od lat 14; HUTNIK (Stoleczyn) „Ostatni Mohikanin” g. 17.30, 19.30 - panoram. od lat 11; NRD: „Walka” g. 18.15 - pol. panoram. od lat 14; BAJKA (Police) „Czarny Tulipan” g. 17, 19.15 - fr.

ed lat 14 - panoram.; SYRENKA (Jasienica) „Ciekie czasy dla gangsterów” g. 19 - fr. od lat 16 - panoram.; OGRODOWE „Testament Inków” g. 20.30 - panoram. od lat 11; biał.; BIAŁY ZAGIEL (Trzebież) „Dziesięć Chan” g. 18 - ang. od lat 16 - panoram.; ROBOTNIK (Pyrzyce) „Panienki z Rochefortu” g. 19 - fr. panoram. od lat 14; WENUS (Goleniów) „Fanan Tulipan” g. 17, 19.30 - fr. od lat 14; DĄB (Stargard) „Sztuka polska” g. 15; „Angelika wśród piratów” g. 16, 18, 20 - fr. od lat 16; WISLA (Goleniów) „Wypadek” g. 18, 20 - ang. od lat 18; PANORAMA (Stargard) „Dzwonnik z Notre Dame” g. 18, 20 - fr. od lat 16; POLSKA (Gryf) „Cztery dni” g. 18, 20 - fr. od lat 18; „Palszywe banknoty” fr.-hiszp. od lat 14 - panoram.

KLUBY

TPPR - Woj. Pol. 66 - film „Miecz i waga” g. 20 - fr. od lat 16; SPOŁDZIELCÓW - Woj. Pol. 20 - spotkanie z R. Liskowackim g. 18; POLMO 4 - Woj. Pol. 188 - pogadanka „25 lat po wojnie” g. 18; PAPIERNIK - Stoleczyna 134 - prelekcja „Sytuacja międzynarodowa” g. 19.30.

WYSTAWY

MUZEUM - ul. Staromłyńska 27 - sztuka Pomorza Zachodniego XIII - XVII w.; XX lat galerii sztuki polskiej renesansowe stroje kieszonki szczecińskie i - 11-17; WALY CHEROBERGO 3 - Polska nad Bałtykiem przed 1000 lat: żegluga, budownictwo okrętowe, rybołówstwo, urządzenia i mechanizmy statków morskich, prehistoria Pomorza Zachodniego, przyroda, kultura Afryki Zachodniej, dziełowi money, kowalstwa i rzemiosła pokrewnych na Pomorzu Zachodnim, „Kultura sta-

żonynek Egiptu” g. 11-17; WDK - rysunek i impresje węgierskie Heleny Nowosiwickiej; wystawa fotograficzna K. Lyczewski; „Ziemia Szczecińska” „Lęnin w szkiełkach” „Rysunek artystów radzieckich” „Lęnin w grafice” g. 10-18.

DZYSIĄ

SZPITALE KLINIKA CHR. DZIECIĘCJ - ul. Lubelskiej; WEWN. i CHR. - ul. Lubelskiej; POŁOŻNICZWO - Piłta Skargi; PORADNIE: DZIECIECJA - Wojciecha 7 - g. 19-7; OGÓLNA - ul. Jedności Narodowej 12 - cała doba; STOMATOLOGICZNA - al. Piasków 1 - g. 20-4; PRZYCHODNIE SKORNO-WENEROLOGICZNE - ul. H. Pobożnego 14 - g. 9-17; al. M. Buczka 40-42 - g. 9-17; ul. W. Pola 6 - g. 8-15.30; ul. Nad Odry 14 - g. 8-16; ul. Kapitańska - g. 8-15; ul. Arkońska - g. 9-17; ul. Batalionów Chłopskich 76 - g. 14-16.

TELEWIZJA

PROGRAM POLSKI 15 i 15.30 Politechnika TV. 16 XXII Węski Pokoju - V, 17.10 „E-kran z bratkiem” 17.45 „Na trawersie” 18 Sprawozdanie z międzynarodowego mitingu I. a. 19.20 Dobranoc. 19.30 Dziennik TV. 20.05 Spotkanie gospodarzy” 20.35 Film z serii „Alfred Hitchcock przedstawia” 21.25 Widowisko baletowe.

„Peer Gynt” 21.55 Dziennik TV. 22.10 Kronika Wyścigu Pokoju 22.35 Program na dzień następnny. 22.40 Politechnika TV.

RADIO

PROGRAM I 15 Transmisja z trasy V etapu WP. 15.05 Wiadomości. 15.20 „Gospoda pod trzema kotwicami” 15.50 Dla dzieci „Ucho wodza”. 16 Transmisja z trasy V etapu WP. 16.05 Popołudnie z młodzieżą. 16.15 Transmisja z zakończenia V etapu WP. 16.40 Radiodostęp Szczeciński. 16.50 Now: stop studia Eryka. 17 „Gdzieś w gromadzie”. 17.15 Kontrowersje i kontrasty. 17.40 „Nie tylko big-beat”. 18

wiadomości. 18.05 Przeglad wydarzeń ekonomicznych. 18.30 Polska muzyka ludowa. 18.50 Muzyka i aktualności. 19.15 Z życia artystycznej. 19.30 Kwadrans muzyczny K. Stroniewskiego. 19.45 Louis Vienne; Allegro i Scherzo z II Symf. organowej. 20.25 „Cajuje swoją dłoń madame”. 20.45 Kronika sportowa. 21.10 Polska. 21.25 Chwila muzyki. 21.30 Listy z teatru. 22 Spiewa chór przy ul. St. i Stulgosza. 22.20 Przeglad orkiestr tanecznych. 23.10 Przeglad i poglady. 23.30 d.c. parady orki. tanecznych. 23.40 Wiadomości.

PROGRAM II

WIADOMOŚCI: 23.50. SERWIS RYBACKI: 18.15, 24.

PROGRAM III

15 Program wieczoru. 17.05 Piosenki - mistrzów piosenki. 17.30 „Kształ człowiek w Hawanie”. 17.40 Aktualności polskiego big-beatu. 18 Ekspress. 18.05 Pięta Zespołu The Hooties. 18.30 Przeboje bez słów. 18.45 Tylko po hiszpańsku. 19 Czytamy pamiętniki. 19.15 Spółka kafelek. 19.30 Politechnika. 19.35 Pod szafrową głą. 20 Lekturey, lektury... 20.15 W filmowym świecie. 20.35 Podróż 22. Osmarczek. 20.50 Gdzieś w gromadzie. 21.05 Piosenki dla solentanki. 21.30 Rytm i rytmy. 21.50 Opera tygodnia. 22 Fakty dnia. 22.00 Gwiazdy 7 wieków - M. Wilson. 22.15 Co wieciezior powiecie. 22.15 Spiewają solentanki - Zofia Kucówna, Zofia Lorenz i Zofia Torze. 22.25 Wiersze wloszeniec. 22.35 Janczarskiego. 23.05 Muzyka noc. 23.45 Program na piątek. 23.50 Na dobranoc spiewa Benton Brook.

PROGRAM I

15 Transmisja z trasy V etapu WP. 15.05 Wiadomości. 15.20 „Gospoda pod trzema kotwicami” 15.50 Dla dzieci „Ucho wodza”. 16 Transmisja z trasy V etapu WP. 16.05 Popołudnie z młodzieżą. 16.15 Transmisja z zakończenia V etapu WP. 16.40 Radiodostęp Szczeciński. 16.50 Now: stop studia Eryka. 17 „Gdzieś w gromadzie”. 17.15 Kontrowersje i kontrasty. 17.40 „Nie tylko big-beat”. 18

DYREKCYJA FABRYKI MECHANIZMÓW SAMOCHODOWYCH
w Szczecinie, al. Wojska Polskiego 186

ogłasza zapisy

na rok szkolny 1969/70

do pierwszych klas Zasadniczej Szkoły Zawodowej dla Pracujących w następujących zawodach:

frezer, tokarz, szlifierz

Nauka w szkole trwa 3 lata.

Uczący się w pierwszym roku nauki otrzymują wynagrodzenie 150 zł miesięcznie, w drugim roku 320 zł i deputat węglowy, a w trzecim roku nauki 560 zł i deputat węglowy. O przyjęcie ubiegać się mogą uczniowie VIII klas szkół podstawowych (dziewczela i chłopcy). Ubiegający się o przyjęcie winni złożyć następujące dokumenty:

- podanie
- życiorys
- trzy fotografie
- wyciąg z arkusza ocen za I półrocze klasy ósmej
- opinię szkoły
- zgodę rodziców (opiekunów) na naukę zawodu w FMS
- kartę zdrowia
- świadectwo ukończenia klasy VIII

Podania należy składać w Dyrekcji Fabryki Mechanizmów Samochodowych Szczecinie, al. Wojska Polskiego 186, pokój nr 8 (szkolenie zawodowe) do 15 czerwca 1969 r. w godzinach 8-14.

Celem zapoznania kandydatów z charakterem pracy poszczególnych zawodów i ułatwienia wyboru zawodu, FMS organizuje od 19 do 24 maja br. „Tydzień otwartych drzwi”. Zainteresowani winni w tych dniach o godz. 10 zgłaszać się w budynku administracyjnym przedsiębiorstwa pokój nr 8. Ze względu na ograniczoną ilość miejsc w szkole i konieczność przeprowadzenia badań w Przychodni Przychodni, termin składania podań nie będzie przedłużony.

1671/K

Lato w PDT



Najmodniejsza odzież damska, męska i dziecięca w PDT-Posejdon

1671-K

PRACA

GOSPODIA na stałe potrzebna. Woj. Polskiego 42/6.

POTRZEBNA uczennica. Zakład Krawiecki Dworcowa 16, Domagalski. 4422-G

NIERUCHOMOŚCI

FERME kur, kaczek, 0,5 ha wylęgu, 1 ha sadu, położone przy Toruniu sprzedam. Oferty: Biuro Ogłoszeń, Szczecin, pod 37.

KUPIĘ pilnie wille własnościową w Szczecinie. Oferty: Biuro Ogłoszeń, Szczecin, pod 4401.

DZIAŁKI budowlane sprzedaje Józef Bodiak, Kolbudy, pow. Gdansk. 1844-K

BUDYNEK pofabryczny w Fabianicach tanio sprzedam. Wełna 60 m kw., pow., Łódź, tel. 257-64, Klimek, Zelwero-wiczka 63. 1791-K

ROZNE

TELEWIZYJNE Pogotowie, inż. Czerniecki, tel. 381-51. Półroczna gwarancja. Cennik ogólnoparowski. 337-4

KABRA - przyjmę dzie ci. Opiekła wychowawca i lekarska. Wyżywienie b. dobre. Rabka, ul. Krótka 4, Mierzwińska, tel. 1677.

1985-K

POGOTOWIE Telewizyjne ZURIT, ul. Obr. Stalingradu 12, tel. 356-96, naprawia szybko, skutecznie z 3-miesięczną gwarancją! Zgłoszenia: telef. od godz. 8, przyjmowanie sprzętu godz. 12-20. 550-K

KOMIS - sklep ZURIT w Szczecinie, al. Woj. Polskiego 11, tel. 409-15 przyjmuje i sprzedaje sprzęt komisyowy oraz precentiony przez ZURIT w godz. od 11-13, poniedziałki godz. 13-18. Duży wybór i różnorodność typów odbiorników telewizyjnych, radiowych, magnetofonów itp. 568-K

TELEWIZYJNE Pogotowie „Petko”, tel. 4381-G

ARTYSTYCZNE cerowa nie garderoby, hańsowa nie dystynkcji wojskowych, pisowanie, obciążanie guzików, pasków, okrętki, repasacja. Bol. Krzywoustego 17. 4167-G

Pracownicy poszukiwani

Wojewódzka Składnica Zaopatrzenia PKS w Szczecinie, zatrudni zaraz: inspektorów gospodarki materiałowej, wymagane wykształcenie średnie techniczne lub ekonomiczne, 6 lat praktyki w zawodach technicznych lub ekonomicznych w tym przynajmniej 2 lata w specjalności odpowiadającej charakterowi pracy. Kierownika sekcji zaopatrzenia - wymagane wykształcenie średnie techniczne, 5 lat praktyki w zawodach technicznych branży samochodowej, 1819-K

Zakłady Jajczarsko-Drobiaarskie w Szczecinie zatrudnią natychmiast z-cę gł. księgowego - kierownika sekcji finansowej, wymagane wykształcenie wyższe i 3 lata praktyki lub średnie i 5 lat praktyki, kierownika działu zbytu, wykształcenie średnie, praktyka i 3 lata na kierowniczym stanowisku. Warunki pracy do uzgodnienia w Dyrekcji ZJD, Szczecin ul. Kaszubska 5. Wymagane skierowanie z Wydz. Zatrudnienia. 1820-K

Szczecińskie Zakłady Przemysłu Spirytusowego i Drożdżowego zatrudnią Inżyniera-chemika na stanowisko szefa produkcji z praktyką powyżej 5 lat z wynagrodzeniem 4 700 zł miesięcznie. Warunki pracy do uzgodnienia na miejscu. Informacji udziela dział kadr i szkolenia ul. Jagiellońska 63/64, tel. 39-95. 1821-K

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Wikliniarsko-Trzcinarskie Przemysłu Terenowego w Szczecinie zatrudni zaraz głównego księgowego. Wymagane kwalifikacje: wykształcenie wyższe ekonomiczne i 3 lata praktyki lub wykształcenie średnie ekonomiczne lub ogólnokształcące i 7 lat praktyki w księgowości. Warunki pracy do omówienia na miejscu. 1822-K

Spółdzielnia Pracy „Moda” w Szczecinie ul. Krasieńskiego 10/11 przyjmie do pracy 30 kobiet chałupniczek z terenu miasta Szczecina do szycia fartuchów roboczych. Zarobek w granicach 1 200 zł. Wymagania: własna maszyna, skierowanie z Urzędu Zatrudnienia. 1823-K

Szczecińskie Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego zatrudni zaraz: murarzy, tynkarzy, betoniarzy, brukarzy, cieśli, malarzy, blacharzy, dętkarzy, posadzkarzy, plytkarzy, monterów maszyn budowlanych, maszynistów do obsługi ciężkiego sprzętu budowlanego - spychaczy, koparek, ładowarek, zdźwigów, operatorów sprzętu średniego oraz robotników budowlanych nie wykwalifikowanych. Warunki pracy i płacy wg Układu Zbiorowego Pracy w Budownictwie z dnia 15 III 58 r. Dla chemików możliwość wyuczenia obranego zawodu budowlanego. Zamięscowym zapewniamy zakwaterowanie, stołówkę, zwrot kosztów podróży i na odwiedzenie rodziny raz w m-cu. Zgłoszenia: Szczecin ul. Sienkowskiego 10/11, tel. 107, i listowo, tel. 378-04. 1823-K

Fabryka Kabli „Zalom” w Szczecinie, zatrudni zaraz kierownika wydziału produkcyjnego - wykształcenie wyższe techniczne i 4 lata praktyki na stanowisku kierowniczym w produkcji płaca 2 500 - 3 700 zł i premia regulaminowa, 3 techników mechaników na stanowiska mistrzów - wykształcenie średnie techniczne i 2 lata praktyki lub uprawnienia mistrzowskie i 4 lata praktyki w zawodzie, płaca 1 800 - 2 300 zł i premia regulaminowa, technologia - wykształcenie wyższe techniczne i rok praktyki lub średnie techniczne i 4 lata praktyki, płaca 1 500 - 2 900 zł i premia regulaminowa. Zakład prowadzi stołówkę. Dojazd do pracy autobusami linii pracowniczych. Zgłoszenia przyjmuje Dział Kadr tel. 350-12 wewn. 228. 1826-K

Dyrekcja Państwowego Szpitala Klinicznego nr 1 w Szczecinie ul. Unii Lubelskiej 1, zatrudni zaraz magistrów farmacji, pielęgniarki, salowe, palaczy c. s. kotłów wysokopięnych. Warunki pracy i płacy zostaną uzgodnione na miejscu w Samodzielnej Sekcji Kadr. 1827-K

Zarząd Portu Szczecin przyjmie do pracy kobiety na stanowiska pomocy kuchennych i sprzątaczek do Ośrodka Kolonijno-Wczasowego w Międzywodziu na okres letni. Warunki pracy i płacy do omówienia w Dziale Socjalnym ZPS, pokój 211. 1828-K

W dniu 10 marca 1969 r. zmarł w Górze Kalwarii s.p.

Stanisław Ciężki

porucznik WP, wieźni nr 32307

Ofiagu Murnau

Długoletni nauczyciel, dyrektor Technikum Finansowego, dyrektor Liceum Administracyjno-Gospodarczego w Szczecinie, zasłużony działacz ludowy

o czym zawiadamia życzliwych pamięć Zmarłego pograżona w głębokim smutku

ZONA
46-P

SPRZEDAŻ

SAMOCHOD m-ki „Warszawa” stan dobry sprzedam. Szczecin, ul. Bol. Śmiałego 66/5. 4217-G

MOTOCYKLI MZ BK-350 sprzedam. Szczecin, Pol. Krzywoustego 1/6. SAMOCHOD „Moskwicz” 407 stan b. dobry sprzedam. Tel. 32-576. 4430-G

POLITECHNIKA SZCZECIŃSKA

zawiadamia,

że od roku akademickiego 1969/70

otwiera

na Wydziale Budownictwa Lądowego i Wodno-Melioracyjnego (studia dzienne)

Oddział Architektury

Terminy składania podań przez kandydatów analogicznie jak na pozostałe kierunki studiów dziennych.

Egzamin wstępny z rysunku odrębnego pomiędzy 20-25 czerwca br. Z matematyki, fizyki i jeź. obcego (dla kandydatów, którzy otrzymają ocenę pozytywną z rysunku odrębnego w dniach 2-10. VII. 1969 r.) Kandydaci, którzy na egzaminie z rysunku otrzymają ocenę niedostateczną będą mogli ubiegać się o dopuszczenie do egzaminów wstępnych na pozostałe wydziały uczelni. Bliższych informacji udziela Dział Nauczenia PS Szczecin Al. Piastów 17 pok. 5 (tel. 399-76). 1811-K

KOMUNIKAT

Powiatowej Stacji Kwarantanny i Ochrony Roślin w Szczecinie, ul. Roosevelta 1, tel. 432-61

Właściciele sadów i drzew owocowych.

Drzewa owocowe zostały w bardzo silnym stopniu zaatakowane przez groźne szkodniki (zw. duże gasienice powodujące głoziowcy i wyrządzające ogromne szkody. Należy niezwłocznie dokonać przeglądów wszystkich drzew owocowych a w przypadku stwierdzenia gasienic zastosować zwalczanie mechaniczne preparatami: Metox 30 - 0,6 proc. - na 100 l wody 0,6 kg preparatu lub Foschlor płynny 20 - 0,4 proc. - na 100 l wody 0,4 kg preparatu. Przy stosowaniu preparatów chemicznych należy zachować jak najdalej idące środki ostrożności oraz przestrzegać okresów karencji. 1872-K

Dyrekcja II Państwowej Szkoły Medycznej Pielęgniarskiej w Szczecinie

Al. Wojska Polskiego 63

ogłasza zapisy

do Państwowej Szkoły Pielęgniarskiej, dwuletniej, na rok szkolny 1969/70

(zapewniamy internat)

Warunkiem przyjęcia jest: świadectwo dojrzałości oraz zdanie egzaminu wstępnego z higieny.

Bliższych informacji udziela kancelaria szkoły, tel. 36-994. 1812-K

Za liczny udział w pogrzebie mego kochanego męża

s.p. Czesława Sobkowiaka

oraz za kwiaty, wieńce i wyrazy współczucia serdecznie podziękowania ks. Pastuszcze, Dyrekcji i współpracownikom z SPISiE, WSS Zakładu Transportu „Spotem”, PZW Nr 2 oraz znajomym i sąsiadom

składa

ZONA z DZIEĆMI
4508-G

Margaryna - smaczna, zdrowa, tania

1778-K

Wzrost produkcji w pionie WZSI

ZADANIE SPOŁECZNEJ TROSKI

W TYM ROKU szczecińska spółdzielczość inwalidzka obchodzi 20-lecie swej działalności. Podstawowym zadaniem drobnej wytwórczości, a więc i spółdzielczości inwalidzkiej jest postojowanie artykułów rynkowych przeznaczonych na zaspokojenie lokalnych potrzeb ludności. Produkcja tych towarów wymaga częstych zmian asortymentowych, wykonywania towarów w krótkich seriach.

Aż 75 proc. pracowników jednostek gospodarczych WZSI stanowią inwalidzi, często okaleczeni lub pozbawieni którejś z kończyn. Przyuczenie wielu z nich do zawodu, wymaga sporo czasu a niekiedy, przy grupie pracowników upośledzonych umysłowo, musi minąć kilka a nawet kilkanaście miesięcy, nim posiadają umiejętność wykonywania najprostszych czynności.

Zetemesowski ośrodek wypoczynkowy

OD ROKU datuje się współpraca Kolei Zakładowego ZMS przy Polskiej Żegludce Morskiej z Kolejem Młodzież Wojskowej. Organizowane są wspólne imprezy okolicznościowe, szkoleniowo-wychowawcze, sportowe i turystyczne. Zetemesowski młynarz często działa się z młodymi żołnierzami swoimi przyjaciółmi z rejonów do zagranicznych portów. Razem pracują oni społecznie, razem uczą się. Wspólnie też budować będą własny ośrodek wypoczynkowy. Wzorem, na wys. Ziemia Koszalińska nastąpiło podpisanie porozumienia pomiędzy Zarzadem Zakładowym ZMS i przedstawicielami Kolei Młodzież Wojskowej o realizacji tego ośrodka. Zostanie on wybudowany na wyspie na jeziorze Wętyły (pow. Gryfów), całkowicie w czynie społecznym. Zostanie tam m. in. molo, hangar na sprzęt wodny i boiska sportowe. Młodzież wojskowa i PZM-ii przygotowuje przy zagospodarowaniu wyspy około 1500 roboczogodzin. Całość pomyślana jest jako miejsce sobotnio-niedzielnego wypoczynku, miejsce imprez kulturalno-oswiatowych. Otwarcie ośrodka, będącego symbolem ścisłej więzi między młodzieżą cywilną i wojskową połączone zostanie z obchodami rocznych Dni Morza. (jas)

Szkolnictwo kandydatów na radnych z załogami przedsiębiorstw

TRWAJA spotkania kandydatów na radnych WRN, MRN i DRN z wyborcami. Wczoraj w Szczecinie odbyły się trzy takie spotkania. Z pracownikami Szczecińskiego Zjednoczenia Budownictwa spotkali się kandydaci na radnych MRN: Zdzisław Mikiwiez i Eugeniusz Wyszynski oraz kandydaci na radnych DRN Szczecin-Sródmieście: Mieczysław Siemiatkowski, Jan Szajerski i Jerzy Turkowski. Z programem wyborczym Dzielnicowego Komitetu FJN Szczecin-Sródmieście zapoznali zebrań przedstawicieli DK FJN Wojciech Gołąb. Mówca przyznał się do dłużej zwłaszcza na takich najbardziej interesujących społeczeństwo Sródmięście, zamierzających najbliższe lata, przyspieszenia budownictwa mieszkaniowego, dalszy rozwój inwestycji komunalnych, w tym przede wszystkim w zakresie zaopatrzenia mieszkań w wodę, uciepleniow handlu i usług dla ludności, komunikacji miejskiej, jak również rozwój handlu i usług dla ludności oraz zwiększenie sieci szkół (w okresie przyszłej kadencji w Sródmięściu wybuduje się m. in. 3 nowych szkół podstawowych i innych placówek kulturalnych).

Następnie wywiałą się dyskusja, podczas której zebrań przedstawicieli Szczecińskiego Zjednoczenia Budownictwa zgłaszali również pod adresem kandydatów wnioski i postulaty. Mówiono m. in. o konieczności zwiększenia mocy produkcyjnej szczecińskich przedsiębiorstw budowlanych, jako o podstawowym warunku realizacji natrędnego szerszego programu budownictwa mieszkaniowego i komunalnego. Pod adresem wywodzących z miejskiej władzy zgłoszono w związku z tym postulat poczynienia wszelkich niezbędnych kroków, w celu powołania do życia w Szczecinie przedsiębiorczego przedsiębiorstwa typu „Hydrobudowa”

Mówiono również o potrzebie lepszego zagospodarowania terenów, znajdujących się w mieście terenów rekreacyjnych, zwłaszcza kąpielisk miejskich oraz postawo w wydanie narychmiastowej walci wszelkim przysiężom chuligaństwa i zakłócania porządku na ulicach naszego miasta. W trakcie dyskusji kandydaci na radnych udzielili zebrańm odpowiedzie na pytania dotyczące aktualnych poczyniań w zakresie rozwoju usług komunalnych i innych dziedzin życia

Trudności te nie odstraszaają jednak spółdzielni inwalidzkich od produkowania artykułów rynkowych w krótkich seriach, przeciwnie, zamierzają w następnych latach zwiększyć ilość wyrabianych na potrzeby — przede wszystkim szczecińskimi — towarów. Tak np. plan na rok 1970 zakłada, że ich wartość wyniesie 166 mln zł (w cenach realnych). Zwiększy się podaż artykułów m. in. odzieżowych, bielizny pościelowej, stołowej i osobistej, wyrobów z tworzyw sztucznych, pomocy szkolnych, zabawek.

W DZIEDZINIE produkcji kooperacyjnej wykonywać będą nadal artykuły zaopatrzeniowo-inwestycyjne na potrzeby znajdujących się w naszym województwie przedsiębiorstw kluczowych.

Choć produkowane przez inwalidów artykuły wykonywane są solidnie, czego najlepszym dowodem jest to, że cieszą się dużym uznaniem nie tylko w naszym województwie i kraju, ale także w innych państwach. W tym celu spółdzielni dążyć będą w jeszcze większym niż dotychczas stopniu do podnoszenia ich jakości.

ALE spółdzielczość inwalidzka zajmuje się nie tylko działalnością ekonomiczną. Zależy ona jeszcze jedno, bardzo istotne, że społecznego punktu widzenia zadanie, a mianowicie stwarza możliwości pracy ludziom, którzy ze względu na kalectwo nie mogliby znaleźć zatrudnienia w normalnych zakładach produkcyjnych. Wpływa to nie tylko na poprawę warunków materialnych inwalidów i ich rodzin, ale także wy-

wiera dodatni wpływ na ich psychikę; nie czują się ciężarem dla swych najbliższych i społeczeństwa, wiedzą, że są przydatni w życiu gospodarczym kraju, że mają swój udział w rozbudowie Ojczyzny. Dlatego też spółdzielczość inwalidzka poczyni starania o maksymalne zwiększenie zatrudnienia, uruchamiać będzie nowe zakłady, zwłaszcza na terenie województwa, by zamieszkującym tam ludziom poszkodowanym przez los umożliwić podjęcie pracy. Troszczyć się będzie również o dalsze polepszenie warunków pracy inwalidów i otoczenie ich jak najlepszą opieką lekarską. (zdan)

Trwają roboty wykończeniowe

Hotel na Podzamczu

DEŁUGO trwały prace przy budowie hotelu na Podzamczu. Termin zakończenia robót co pewien czas ulegał zmianie. Po wodom była m. in. mała moc przerobowa jednego z podwykonawców Szczecińskiego Przedsiębiorstwa Robót Inżynierskich



NA ZDJĘCIU — budynek hotelowy od strony ul. Panieńskiej. Foto: St. Cieślak

Potrzebna placówka

DRUGA w Szczecinie Poradnia Zawodowo-Wychowawcza w Szczecinie, praktycznie istnieje już od 15 lutego br. Gabinet psychologów, pedagogów dotychczas odwiedziły już około 722 osoby. Po fazie wstępnej i czasie otwarcie poradni nastąpiło jednak dopiero wczoraj. Na uroczystości przybyli m. in. inspektor szkolny J. Lisiecki oraz sekretarz Komitetu Środowiskowego Oświaty H. Kawecki.

Na wstępie głos zabrała kierowniczka poradni mgr B. Łukasiewicz. Podkreśliła ona m. in., że utworzenie takiej placówki było konieczne w Szczecinie, gdyż zapotrzebowanie na zawodowe i wychowawcze porady w mieście jest ogromne. Uruchomienie poradni (które było uwarunkowane przyznaniem etatów oraz niemałym kwot na adaptację pomieszczeń) stało się możliwe dzięki życzliwości władz oświatowych miasta.

Przedział wstąpił nie było, zastąpił to ceremonie serdeczne słowa inspektora szkolnego J. Lisieckiego, który życzył poradni pomyślnego startu. (T.A.)

Dni Oświaty,

Książki i Prasy

Kalendarzyk imprez

- 15.V.69 DOM KULTURY BUDOWLANYCH g. 19 - Wojewódzki Konkurs cyzytelnicy szkół przykładowych „Od Manifestu do V Zjazdu”
KLUB HUTY SZCZECIN g. 16 - Impreza karnawałowa dla dzieci
KLUB TEATROWI DRAMATYCZNYCH (ol. Swaroczyk) g. 17 - Spotkanie z działaczkami kultury z terenu Szczecina, wręczenie nagród ufundowanych przez Wydz. Kult. PMRN z okazji Dnia Działacza Kultury
KLUB RYBAKA g. 18 - Spotkanie z pisarzem Z. Pachulskim i film
KLUB „KONTRASTY” g. 20 - Studencki Dzień Działacza Kultury
DZIELNICOWY DOM KULTURY DABIE g. 18 - Popisy uczniów Ogólna Muzycznego.

Kto zgubił?

ROWER młodzieżowy do odebrania w Komendzie Dzielnicowej HO Pogoda, pok. nr 6, od godz. 8-16. Piesek pekinyzki, sierść złotobiała, do odebrania w hotelu Kurje, ul. Turystów 2, w godz. 10-18. Torebka damska do odebrania u p. Grażyny Talskiej przy ul. Łokietka 26/4. Okulary ciemne, leżące, sześć kluczy na kółeczku metalowym do odebrania w redakcji, pok. 45. Płaszcz ortopedyczny, pozostawiony w ub. szafce w łazience nr 456 do odebrania u p. Czesława Mieczkowskiego przy ul. Szarotki 10 m. 9, od godz. 16.

nach oraz zmiana kategorii hotelu na wyższą. Wiazały się z tym dodatkowe roboty. Ten trudny okres główny wykonawca — Szczeciński Przedsiębiorstwo Budownictwa Miejskiego nr 1 ma już po za sobą. Stan surowy budynek jest już bowiem zamknięty. Obecnie trwają tam prace wykończeniowe. Sądząc z postępu robót termin oddania hotelu do użytku pod koniec października br. jest jak najbardziej realny i nie powinien ulec ponownemu przesunięciu.

Hotel na Podzamczu zapewniac będzie około 130 krajowym i zagranicznym turystom komfortowe warunki w jedno- i dwuosobowych pokojach. Do każdego z nich doprowadzona zostanie ciepła woda do umywalki i natrysku. Użytkownikiem hotelu będzie Orbis. (jas)

W Zamku

Grafika rumuńska

W PIATEK, 16 bm. o godz. 15 w Sali Białej Zamku Książąt Pomorskich nastąpi uroczyste otwarcie wystawy grafiki rumuńskiej. Na ekspozycji prezentowanych będzie 77 prac 16 twórców.

W otwarciu ekspozycji uczestniczyć będzie sekretarz ambasady Socjalistycznej Republiki Rumuńskiej — Nicolai Mares.

Organizatorami tej interesującej wystawy są: WDK, Zarząd Oddziału SPAP oraz redakcja „Kuriera Szczecińskiego”. (ru)

Organizacja młodzieżowa w szkole

Plenum ZM ZMS

WCZORAJ W SZCZECINIE obradowało Plenum Zarządu Miejskiego ZMS. Tematem obrad była „Działalność organizacji ZMS w środowisku młodzieży szkolnej w mieście Szczecinie”. W obradach udział wzięli m. in. sekretarz Komitetu Miejskiego PZPR, Wiesław GRABO — orał sekretarz Komitetu Środowiskowego Oświaty Hubert Kawecki. Przybyli również dyrektorzy szkół, opiekunowie szkolnych kół ZMS, sekretarze szkolnych organizacji PZPR oraz aktywistki ZMS. Referat wygłosił przewodniczący ZMS ZMS — Stanisław Litra. Około 6 tys. uczniów należy do szkolnych kół ZMS. Mają się one w tym pochwalić. Np. prawie wszystkie kół działające przy technikum nawiazały współpracę z zakładowymi kółami ZMS, a najlepiej ułożyła się ona między Technikum Mechanicznym i FMS „Polmo”. Technikum Ekonomicznym i Zarzadem Portu Szczecin oraz Technikum Kolejowym i Wezłem PKP. Dobrze opanowana dziedziną działalności szkolnych kół ZMS jest także szkolnictwo. Zorganizowano wie-

Notatnik szczeciński

OTWARCIE wystawy prac plastycznych i technicznych uczniów szczecińskich szkół podstawowych nastąpi dziś, o godz. 14, w Szkole Podstawowej nr 7 przy al. Piastów 7. Wystawa będzie czynna do 21 maja.

TELEFONICZNY punkt informacyjny dla kandydatów na studia medyczne czynny jest dziś w godz. od 16.30 do 19.30 pod numerem tel. 425-87. W przyszłym tygodniu punkt czynny będzie jeszcze w wtorek, środę i czwartek, w tych samych godzinach.

Pomnik A. Mickiewicza otrzyma nowe otoczenie

JAK informowaliśmy Wally Chrobrego przesyli już kurację odmiładzającą. Obecnie podobne zabiegi pracownicy PRK-15 wykonują przy pomniku A. Mickiewicza. Również i to ząb czasu naruszył po ważnie umocnieniu kamiennych schodów, tarasów i balustrad. Jak nas poinformował kierownik budowy, Kazimierz Grzeła do tej pory zakończono już przełożenie całej strony lewej. Obecnie podobne zabiegi przeprowadza się w części prawej otaczającej pomnik i naprawia się podstawę samego pomnika. Przepuszczalnie całość zabiegów uda się zakończyć w początkach czerwca br. (z)

UWAGA CZYTELNICY! Kolejny odcinek powieści „Jedynym wyjście” — ukazuje się w następnym numerze.

ZMS-owcy mogą również pochwalić się osiągnięciami w dziedzinach: Kultury (działa już sporo klubów ZMS, np. „Pod Piłką” oraz „Klub pod Debem”) i turystyki (rocznicę ok. 500 uczniów będących członkami ZMS wyjeżdża na obozy, biwak itp.). Na zakończenie obrad, Plenum jednomyślnie podjęło uchwałę, wytyczającą kierunki działania szkolnych kół ZMS. (T.A.)